

**Protokół Nr 18/2016**  
**z posiedzenia XVIII Sesji Rady Gminy Obryte**  
**z dnia 07 października 2016 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 14.00.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2016 r. (dot. drogi powiatowej w m. Obryte).
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .**

Otwarcia posiedzenia XVIII Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie pilnym dokonał Pan Rafał Jackowski – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

Uwag ani propozycji zmian nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Porządek obrad został przyjęty.

### **Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Oleksi - do Psar Nowin prosiłbym o równiarkę na tym łuku drogi.

P.Smyk - chodnik w Obrytem od Ośrodka Zdrowia czy będzie położony przy remoncie drogi.

### **Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej z uzasadnienia do uchwały oraz z objaśnień przyjętych wartości do WPF, które stanowią załącznik do protokołu.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVIII/128/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte. została podjęta.

### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - zmiany w budżecie zostały szczegółowo omówione przy Wieloletniej Prognozie Finansowej i są odzwierciedleniem zmian Uchwały Budżetowej, więc nie ma potrzeby ich omawiać ponownie chyba, że są pytania dotyczące zmian Uchwały Budżetowej.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG poprosił P. Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVIII/129/2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r. została podjęta.

**Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – P.Skarbnik przy omawianiu zmian Uchwały Budżetowej na 2016 r. już wszystko powiedziała, do spłaty w tym roku było 600.000 zł i 200.000 zł odsetek. Odsetki musimy zapłacić, natomiast na wykup papierów wartościowych chcemy wyemitować obligacje na kwotę 600.000 zł. Jak byśmy spłacili tą kwotę, to już nic nie bylibyśmy w stanie zrobić w gminie. W budżecie gminy są zaplanowane wpływy ze sprzedaży majątku tj. sprzedaż szkoły we wsi Sadykierz. Jednak na razie nie ma osoby chętnej na nabycie tej nieruchomości. Poprzez tą emisję obligacji zadłużenie gminy nie wzrasta. Wskaźnik zadłużenia naszej gminy jest najniższy w porównaniu do gmin sąsiednich. Nie grozi nam rażące zachwianie budżetu. Wszyscy radni chcieliby na swoim terenie coś zrobić. Kredyty były brane wcześniej, nie przez nas. Więcej jak 400.000 zł na inwestycje w ciągu roku nie mamy w budżecie.

Przypominam, że do dróg powiatowych dokładamy ok. 400.000 zł. Nie ma powodów do obaw, odsetki spłacamy a nie zadłużamy bardziej budżetu gminy.

P.Oleksi – ile w ostatecznym rachunku trzeba zapłacić odsetek od tych 600.000 zł.

P.Skarbnik – to dopiero się okaże, uchwała w sprawie emisji obligacji otwiera całą procedurę, dopiero występujemy z ofertą nabycia obligacji do banków i wybieramy najkorzystniejszy. Na pewno będzie mniej niż w ubiegłych latach i na pewno mniej niż byśmy wzięli kredyt czy pożyczkę.

P.Skoczylas – kiedy Pan Wójt był radnym, to był przeciwnikiem zaciągania kredytów i zadłużania gminy a teraz inaczej to się uzasadnia.

P.Wójt – w okresie, o którym Pan mówi, kredyty zadłużały gminę coraz bardziej, natomiast ja zadłużenia nie zwiększam. Zadłużenie gminy nie wzrasta, tylko pozostaje na tym samym poziomie. Bardziej bym przeżywał, gdybyśmy musieli np. jeszcze 600.000 zł wziąć następnego kredytu. Kredyty były brane i będą. Obecna Rada nie brała, tylko spłaca zobowiązania zaciągane przez poprzednią Radę.

P.Mroczkowski – niech pan Wójt przypomni, ile było kredytu, gdy Pan objął władzę.

P.Wójt – ponad 5 mln zł.

P.Skoczylas – punkt widzenia zależy od punktu siedzenia.

P.Wójt - nawet jak spłacimy kredyt, to radny Skoczylas nie będzie zadowolony.

Trochę zadłużenia spłaciliśmy, cały czas spłacamy odsetki. My spłacamy te kredyty, za którymi Pan głosował, żeby je brać.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVIII/130/2016 w sprawie emisji obligacji została podjęta.

**Ad.7.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2016 r. (dot. drogi powiatowej w m. Obryte).**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt- chodzi o remont drogi w Obrytem od skrzyżowania na Zambski w stronę Urzędu Gminy i dalej w kierunku Wielgolasu. Zabezpieczone było na ten cel 119.000 zł. Środki te powstały z oszczędności z remontów dróg powiatowych Psary-Obryte i Bartodzieje. Po rozstrzygnięciu przetargu okazało się, że tych środków jest za mało i potrzebna jest kwota 151.000 zł ,żeby zrealizować to zadanie. Odnośnie zapytania Pana Smyka w sprawie chodnika – na razie nic wiążącego nie powiem, bo trzeba zlikwidować parking przed placem zabaw i połączyć chodnikiem. Ponadto był Pan Machla w sprawie chodnika w kierunku stacji paliw w Obrytem, co też jest zasadne w tym miejscu. Nie mniej jednak będziemy chcieli ten niewielki odcinek chodnika wykonać. Damy również pismo do Starostwa w sprawie położenia chodnika w Gródku, w Obrytem i przynajmniej niewielki odcinek w Ciólkowie Małym( w tzw. olszynach) w kierunku Gostkowa.

P.Mroczkowski – pytanie do radnego powiatowego- czy był poruszany temat chodnika na sesji powiatowej.

P.Sekretarz- dzisiaj się odbyła sesja nadzwyczajna. Były poruszane dwa tematy: 1) zmiany budżetowe dot. spraw związanych z nowo powstałym Domem Pomocy Społecznej, 2) solary i fotowoltanika. Jak już mi udzielono głosu, to odniosę się do niektórych rzeczy. Docierają do mnie takie głosy, że razem z Wójtem nie zajmujemy się drogami powiatowymi na terenie naszej gminy. Proszę zajrzeć do protokołów z sesji Rady Powiatu, kto zabiera głos na temat dróg w naszej gminie. Wtedy dopiero będzie można się na ten temat wypowiedzieć.

P.Mroczkowski – myślę, że warto teraz przy okazji remontu tej drogi w Obrytem dopilnować tej sprawy chodnika, ponieważ w późniejszym terminie nikt nam już nie dołoży do tego chodnika ani go nie wykona.

P.Wójt – postaramy się, żeby ten temat załatwić.

P.Mroczkowski – jeżeli nie jest to w zakresie robót, to jest mała szansa, że ten chodnik będzie zrobiony. To , o czym mówił P.Sekretarz, to chyba radnych nie dotyczy. Ja słyszałem na sesji, że Pan miał duży udział w tym, że te drogi zostały zrobione w naszej gminie.

P.Sekretarz – nie będę się zajmował rzeczami nieprawdziwymi i nie będę wchodził w żadne pomówienia. Duża zasługa jest również Pana Wójta i radnych, że dołożyli do tych dróg z budżetu gminy. Dofinansowanie odbyło się na równych zasadach. Proszę cofnąć się i stwierdzić, czy w ostatnich 8 latach cokolwiek w naszej gminie było robione.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XVIII/131/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2016 r. została podjęta.

#### **Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – ad. zapytania P.Oleksy- na łuku drogi w Psarach Nowinach był duży dół, który częściowo zasypaliśmy karpami z tej drogi i zasypaliśmy ziemią, ale jeszcze raz puścimy tam równiarkę i poprawimy. Na zapytanie P.Smyka już odpowiedziałem w poprzednim punkcie.

Jeśli chodzi o inwestycje gminne, to zwlekaliśmy z nimi dlatego tak długo, ponieważ czekaliśmy na rozstrzygnięcia przetargów na zadania wykonywane wspólnie z powiatem. Myślę, że jeszcze zdążymy zrealizować nasze inwestycje. Droga w Zambskach jest w trakcie realizacji, położenie chodnika w Obrytem jest już na ukończeniu. Do budowy chodnika dołożyliśmy trochę środków, ponieważ był zaplanowany chodnik o szerokości 1 m, natomiast rozszerzyliśmy go o 20 cm. Ponadto nie było uwzględnione uzupełnienie drogi asfaltowej a po wykopach niewielka część asfaltu ulegnie uszkodzeniu, więc trzeba go uzupełnić.

Ogłoszony jest przetarg na drogę Gródek-Mokrus, zrealizujemy oświetlenie uliczne w Kalinowie, postawimy przystanek, robimy projekty na drogi gminne. Złożyliśmy dwa projekty do Wojewody na drogę Mokrus i drogę Rozdziały-Rowy.

Przygotowujemy też projekty na drogi do FOGR-u.

Do KRUS-u złożyliśmy wniosek o dofinansowanie placu zabaw w Psarach, ale będziemy się starać o to poprzez stowarzyszenie „Obritisensis”. Dostaliśmy dofinansowanie na doposażenie straży. Wnioski do LGD „Zielone Mosty Narwi” o dofinansowanie będzie można składać w listopadzie, więc złożymy na remont remizy w Cyganach. Poza tym złożymy wniosek poprzez stowarzyszenie na remont remizy w Obrytem.

Przejęliśmy oczyszczalnię ścieków przy DPS-ie od Starostwa aktem notarialnym. Jest już zakończone ogrodzenie remizy w Ciółkowie, wytynkowana i umalowana remiza. Jeśli chodzi o chodnik od Ośrodka Zdrowia w kierunku Wielgolasu, to myślę, że jego koszt wyniesie ok. 10.000 zł, więc być może uda nam się to jakoś zrealizować. Część kostki brukowej odzyskanej z drogi przez Obryte ma iść na chodnik w Zambskach Kościelnych.

P.Smyk – byłem u Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i powiedział, że powiat by dał pracowników, natomiast gmina miała dać materiał na ten chodnik.

P.Wójt – w ostateczności tak powiedziałem dla dobra sprawy, bo to będzie koszt ok. 2.500 zł. Inwestycje zrobione wspólnie z powiatem pozostają na terenie naszej gminy. Zasługi z tym związane każdy przypisuje sobie, źródła sfinansowania tych dróg to PROW, starostwo i gmina. Skorzystają z tego wszyscy mieszkańcy, to jest też wizytówka Obrytego a mieszkańcy Bartodziej zyskali nową drogę, na którą tyle lat czekali.

Chciałbym jeszcze usunąć te świerki, które rosną przed gminą, bo one już uroku nie dodają a to miejsce w inny sposób zagospodarujemy.

#### **Ad.9. Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Smyk – chciałbym wrócić do sprawy, o której mówił Pan Sekretarz (tj. droga Bartodzieje i droga Psary-Obryte), mam tu prośbę mieszkańców Bartodziej, na której się podpisał radny, sołtys i Rada Sołecka. Wniosek napisali do radnej powiatowej Emilii Gąseckiej a nie do Pana radnego Barszcza.

P.Wójt – może ta prośba była złożona już po zrobieniu drogi.

P.Smyk - nie była po czasie, bo 4 grudnia 2015 roku.

P.Borczyński – po co w to teraz wnikać. Gmina też dołożyła połowę środków na te drogi a zasługi są przypisywane innym.

P.Wójt – będzie jeszcze jedna sesja w październiku, natomiast 21 października o godz. 18.00 będzie występ Zespołu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego w sali gimnastycznej w Obrytem, na który wszystkich zapraszam wraz z rodzinami.

#### **Ad.10. Zakończenie obrad.**

Godz. 14.49 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie XVIII Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

  
/Zofia Bała/

Przewodniczący Rady Gminy

  
/Rafał Jackowski/